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    25.12.2019г.

      Настоящая проверка проводилась в соответствии с планом проведения плановых контрольных мероприятий, утвержденным распоряжением  от 05.06.2019года  № 405-р «Об утверждении плана проведения плановых контрольных мероприятий службой контроля в рамках полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю», консультантом службы контроля Нарбулатовой Г.В.
     Распоряжение о проведении   проверки  от 13.11.2019г. № 790-р, уведомление о проведении проверки  от 13.11.2019г.  № 02-54-6298.
     По результатам проверки составлен акт № 18 от 25.12.2019года плановой камеральной проверки, проверки  учета основных и материальных ценностей, организации питания, выполнения муниципального задания, плана ФХД (финансово-хозяйственной деятельности)  в  МОУ «СОШ № 1 г. Ершова Саратовской области».
      Форма проведения контрольного мероприятия: плановая камеральная проверка.

      Метод проверки: выборочный, документальный. 
        В результате проведенной проверки установлено:
     1. В МОУ «СОШ № 1 г. Ершова» меню-требования по расходу продуктов питания  заполняются карандашом, показатели расхода продуктов питания не видны, что является нарушением Закона № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете». Первичные документы бухгалтерского учета,  оформленные некорректно   приниматься к учету не должны.

   2. В филиале МОУ «СОШ № 1 г. Ершова» п. Южный не соблюдаются рекомендуемые нормы питания Сан-Пина 2.4.5.2409-08 по наименованиям  продуктов питания как сахар, сухофрукты, мясо.

   3. В меню - требованиях нет подписи лица, ответственного за получение (выдачу, использование) продуктов питания. 
  4. Ежемесячные списки обучающихся с ОВЗ обновляются без указания даты. 

  5.В нарушение требований Постановления Правительства Российской федерации № 640 от 26.06.2015г форма муниципального задания данного 

учреждения не соответствует утвержденной форме государственного (муниципального) задания  ОКУД 0506001. 

В нарушение статьи 69.2 Бюджетного кодекса в титульной части не обозначены ОКВЭДЫ услуг. 
  6.В нарушение приказа Минфина РФ от 28 июля 2010года № 81н план ФХД составляется с нарушениями (не указываются ИНН, КПП, коды по общероссийскому классификатору единиц измерения ОКЕИ).
  7.По итогам проверки  Учреждению  предоставить информацию  об   устранении выявленных нарушений, замечаний, отраженных в настоящем акте, с подтверждающими документами 17.01.2020года.

 По результатам проведенной проверки рекомендовано:

1. В соответствии с Законом № 402 ФЗ «О бухгалтерском учете» привести

в соответствие оформление меню-требований расхода продуктов питания.

Централизованной бухгалтерии общеобразовательных учреждений не принимать к учету оформленные карандашом меню-требования.

      2. Соблюдать рекомендуемые нормы питания согласно Сан-Пина 2.4.5.2409-08.

      3. Муниципальное задание  составлять по форме ОКУД  0501016. 
      4.Обновление ежемесячных списков обучающихся с ОВЗ осуществлять с указанием даты.
     5. План ФХД составлять в соответствии с приказом Минфина РФ от 28 июля 2010года № 81н.
     6. В соответствии с Постановлением администрации Ершовского 

муниципального района Саратовской области от 21.10.2019года № 936 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Ершовского 

муниципального района муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания» МОУ «СОШ № 1 г. Ершова» рекомендуется заключить с Учредителем Соглашение о порядке и условиях предоставления субсидий.

     Учреждение  в течение пяти рабочих дней со дня получения акта контрольного мероприятия вправе представить письменное возражение по фактам, изложенным в акте проверки. При этом необходимо приложить к письменным возражениям документы (их заверенные копии), подтверждающие обоснованность своих возражений.
Данный отчет составлен в 1-ом  экземпляре  на 3-х  листах.
Консультант службы контроля

администрации ЕМР


Тел.8-845(64)-5-26-22                                                                                   Г.В.Нарбулатова
